REGISTRO DE PREÇOS para Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada em 
Locação de Cilindro de Oxigênio e Reabastecimento de cilindro de oxigênio,  Incluindo 
Instalação, Manutenção e Suporte, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 
neste edital e seus anexos. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 831.200,00 ( oitocentos e trinta e um mil e duzentos reais). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA Dia 13/03/2026 às 09h00 (horário de Brasília) 

RITÉRIO DE JULGAMENTO 
Menor preço por item 

MODO DE DISPUTA 
Aberto 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
Não 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 
Lei 14.133/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2026 – PROCESSO Nº 030/2026

[...]

Preços unitários baseados em média de pesquisas no PNCP. 

7.3. Conclusão da Estimativa 

Considerando os quantitativos estimados e os preços unitários de referência identificados, conclui-se que o valor 
global anual estimado para esta contratação é de R$ 831.200,00 ( oitocentos e trinta e um mil e duzentos 
reais). 

8. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO 

8.1.Definição da Estratégia 
Opta-se pela contratação em adjunção por item, com execução parcelada dos serviços e fornecimentos 
ao longo da vigência do contrato. 

8.2.Justificativa